
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 93/2020 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 

que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 pu-

blicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 

Servidora HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO, Matrícula nº 57234881/1, 

ENFERMEIRO, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02(dois) meses de Li-

cença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/08/2016 a 01/08/2019.

AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio no perí-

odo 01/07/2020 a 30/07/2020, no total de 30(Trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

10º Centro Regional de Saúde em 27 de fevereiro de 2020.

Maurício Miranda do Nascimento

Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 527494

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento no 001/2020 ao Contrato 04/2018 - EMPRESA TOP 

LINE TURISMO LTDA Proc. n° 2018/125039

Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. PTRES: 

908203, 908284, 908302, 908303, 908304 e 908307; FONTE: 0103 e 

0149; NAT. DESPESA: 3390-33, 3390-47 e 3390-39

Ordenador: 
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS.
Apostilamento no 001/2020 ao Contrato 05/2018 - EMPRESA TOP 
LINE TURISMO LTDA Proc. n° 2018/432151
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. PTRES: 
908290; FONTE: 0103; NAT. DESPESA: 3390-33, 3390-39 e 3390-47.
Ordenador: 
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS.
---
Apostilamento no 001/2020 ao Contrato 02/2019 - EMPRESA 
PROSPERA SERVICE LTDA Proc. n° 2019/96554
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. PTRES: 
908290; FONTE: 0103; NAT. DESPESA: 3390-33, 3390-39 e 3390-47.
Ordenador: 
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS.
---
Apostilamento no 001/2020 ao Contrato 01/2019 - EMPRESA PA-
FIL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA Proc. n° 2019/98525 
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. PTRES: 
908338, 908302; FONTE: 0103, 0149; NATUREZA: 3390-39
Ordenador: 
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS.

Protocolo: 527491
Apostilamento no 001/2020 ao Contrato 05/2019 - EMPRESA BRE-
EZE COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Proc. 
n° 2019/303425
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. 
PTRES: 908338, 908302, 908303 E 908304; Fonte: 0103, 0149 E 0349; 
Natureza da Despesa: 3390-39 e 3390-30
Ordenador:
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS.

Protocolo: 527896

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 082 de 27 de Fevereiro de 2020
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 03 a 06.03.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara
Objetivo: Conduzir os Servidores da Divisão Técnica deste 12ª CRS/SESPA. 
Ao município de Xinguara
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 527887
PORTARIA nº 083 de 27 de Fevereiro de 2020
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 03 a 06.03.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara
Objetivo: Realizar implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão (PEC) 
em quatro Unidades Básica de Saúde do Município
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 527761
PORTARIA nº 081 de 27 de Fevereiro de 2020.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF:  270.785.661-49.
Período: 11 à 13.03.2020.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: Conduzir técnicos da divisão Técnica deste 12º CRS/SESPA ao 
município.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 527885
PORTARIA nº 080 de 27 de Fevereiro de 2020.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.

Matrícula/Siape: 5425212-2.

CPF: 131.892.392-15

Nome: João Magalhães de Carvalho

Cargo: Agente de Saúde Pública.

Matrícula/Siape: 498811

CPF: 178.089.792-87

Nome: Salvador Corrêa Bento.

Cargo: Microscopista.

Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 09 a 13.03.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Agua Azul, Tucumã, Ourilândia, e São Felix do Xingu
Objetivo Monitorar e avaliar planilhas de IRAS e supervisionar ações Bá-
sicas de VISA/MUNICIPAL e repactuar ações de educação em Vigilância 
Sanitária nas escolas
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 527597


